
Immissionskontingente 
nach DIN 45691
Summenberechnung

Schalltechnische Untersuchung
Stadt Landsberg am Lech

Bebauungsplan "Frauenwald V"

Legende

Zeit bereich Name des Zeitbereichs
Quelle Quellname
L'w dB(A) Schallleistungspegel pro m, m²
Lw dB(A) Schallleistungspegel pro Anlage
l oder S m,m² Größe der Quelle (Länge oder Fläche)
Ko dB Zuschlag für gerichtete Abstrahlung
S m Mittlere Entfernung Schallquelle - Immissionsort
Adiv dB Mittlere Dämpfung aufgrund geometrischer Ausbreitung
Agr dB Mittlere Dämpfung aufgrund Bodeneffekt
Abar dB Mittlere Dämpfung aufgrund Abschirmung
dLrefl dB Pegelerhöhung durch Reflexionen
Ls dB(A) Unbewerteter Schalldruck am Immissionsort 
Ls=Lw+Ko+ADI+Adiv+Agr+Abar+Aatm+Afol_site_house+Awind+dLrefl
dLw dB Korrektur Betriebszeiten
Lr dB(A) Pegel/ Beurteilungspegel Zeitbereich

SoundPLAN 8.2
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Immissionskontingente 
nach DIN 45691
Summenberechnung

Schalltechnische Untersuchung
Stadt Landsberg am Lech

Bebauungsplan "Frauenwald V"

Zeit
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dB(A)

Lw

dB(A)
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m,m²

Ko

dB

S

m

Adiv

dB

Agr

dB

Abar

dB

dLrefl

dB

Ls

dB(A)

dLw

dB

Lr

dB(A)

Immissionsort IO 01   SW EG   L(GI),T 55 dB(A)   L(GI),N 40 dB(A)   LrT 47,5 dB(A)   LrN 35,3 dB(A)   

LrT Fa. Kutter 108,0 108,4 1,1 0 1373,01 -73,7 0,0 0,0 0,0 34,7 0,0 34,7 
LrT FW I Q1 60,0 109,6 90243,9 0 2350,11 -78,4 0,0 0,0 0,0 31,1 0,0 31,1 
LrT FW II Q1 58,0 97,9 9766,6 0 1797,12 -76,1 0,0 0,0 0,0 21,8 0,0 21,8 
LrT FW II Q2 58,0 97,5 8925,3 0 1860,39 -76,4 0,0 0,0 0,0 21,1 0,0 21,1 
LrT FW II Q3 58,0 99,7 14957,4 0 1912,82 -76,6 0,0 0,0 0,0 23,1 0,0 23,1 
LrT FW II Q4 59,0 98,4 8684,3 0 1949,78 -76,8 0,0 0,0 0,0 21,6 0,0 21,6 
LrT FW II Q5 58,0 95,9 6120,0 0 1998,67 -77,0 0,0 0,0 0,0 18,9 0,0 18,9 
LrT FW II Q6 58,0 100,0 15935,2 0 2093,28 -77,4 0,0 0,0 0,0 22,6 0,0 22,6 
LrT FW II Q7 58,0 98,2 10385,4 0 1847,39 -76,3 0,0 0,0 0,0 21,8 0,0 21,8 
LrT FW II Q8 58,0 101,3 21191,2 0 2030,02 -77,1 0,0 0,0 0,0 24,1 0,0 24,1 
LrT FW II Q9 58,0 99,5 14085,9 0 2244,79 -78,0 0,0 0,0 0,0 21,5 0,0 21,5 
LrT FW II Q10 60,0 106,7 46505,1 0 2421,09 -78,7 0,0 0,0 0,0 28,0 0,0 28,0 
LrT FW III Q 2 54,0 102,3 67865,3 0 1244,36 -72,9 0,0 0,0 0,0 29,4 0,0 29,4 
LrT FW III Q 3 54,0 102,1 64632,7 0 1297,56 -73,3 0,0 0,0 0,0 28,8 0,0 28,8 
LrT FW III Q 4 54,0 101,6 57120,7 0 1611,64 -75,1 0,0 0,0 0,0 26,4 0,0 26,4 
LrT FW III Q 5a 64,0 112,7 74553,6 0 1558,95 -74,8 0,0 0,0 0,0 37,9 0,0 37,9 
LrT FW III Q 5b 62,0 113,6 144083,4 0 1509,06 -74,6 0,0 0,0 0,0 39,0 0,0 39,0 
LrT FW III Q 6 57,0 100,0 20025,5 0 1470,30 -74,3 0,0 0,0 0,0 25,7 0,0 25,7 
LrT FW IV Q1a 53,0 102,8 96357,0 0 1666,37 -75,4 0,0 0,0 0,0 27,4 0,0 27,4 
LrT FW IV Q1b 51,0 98,7 58724,2 0 1555,82 -74,8 0,0 0,0 0,0 23,9 0,0 23,9 
LrT FW IV Q1c 50,0 93,3 21606,5 0 1403,01 -73,9 0,0 0,0 0,0 19,4 0,0 19,4 
LrT FW IV Q1d 52,0 92,6 11503,6 0 1533,83 -74,7 0,0 0,0 0,0 17,9 0,0 17,9 
LrT FW V Q1 (58/53) 58,0 104,4 43592,5 0 1861,79 -76,4 0,0 0,0 0,0 28,0 0,0 28,0 
LrT FW V Q2 (59/52) 59,0 102,8 24248,7 0 1713,60 -75,7 0,0 0,0 0,0 27,2 0,0 27,2 
LrT FW V Q3 (57/45) 57,0 99,5 17612,2 0 1896,87 -76,6 0,0 0,0 0,0 22,9 0,0 22,9 
LrT FW V Q4 (57/45) 57,0 98,5 14053,6 0 1972,40 -76,9 0,0 0,0 0,0 21,6 0,0 21,6 
LrT FW V Q5 (57/45) 57,0 97,6 11577,9 0 2154,81 -77,7 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 20,0 
LrT FW V Q6 (57/50) 57,0 94,4 5489,5 0 2207,43 -77,9 0,0 0,0 0,0 16,5 0,0 16,5 
LrT GE Lechwiesen 52,0 106,7 294269,1 0 3057,24 -80,7 0,0 0,0 0,0 26,0 0,0 26,0 
LrT GE Lechwiesen Nord 58,0 115,4 550002,6 0 2833,90 -80,0 0,0 0,0 0,0 35,4 0,0 35,4 
LrT GE LL22 BA II 62,0 111,0 80298,2 0 807,76 -69,1 0,0 0,0 0,0 41,9 0,0 41,9 
LrT GE LL22 Q1 60,0 103,9 24338,4 0 640,34 -67,1 0,0 0,0 0,0 36,7 0,0 36,7 
LrT GE LL22 Q2 62,0 105,9 24704,8 0 799,67 -69,1 0,0 0,0 0,0 36,9 0,0 36,9 
LrT GE Viktor-Frankl-Str. 60,0 111,4 139309,7 0 2828,32 -80,0 0,0 0,0 0,0 31,4 0,0 31,4 
LrT GI Mitte 56,0 99,7 23297,7 0 2646,04 -79,4 0,0 0,0 0,0 20,2 0,0 20,2 
LrT Rat Q1 53,0 99,8 47793,1 0 2239,88 -78,0 0,0 0,0 0,0 21,8 0,0 21,8 
LrT Rat Q1 (1.Ä) 53,0 95,1 16238,9 0 2394,90 -78,6 0,0 0,0 0,0 16,5 0,0 16,5 
LrT Rat Q1 und Q 2 (2.Ä) 53,0 104,5 139672,8 0 2075,90 -77,3 0,0 0,0 0,0 27,1 0,0 27,1 
LrN Fa. Kutter 108,0 108,4 1,1 0 1373,01 -73,7 0,0 0,0 0,0 34,7 -5,0 29,7 
LrN FW I Q1 60,0 109,6 90243,9 0 2350,11 -78,4 0,0 0,0 0,0 31,1 -15,0 16,1 
LrN FW II Q1 58,0 97,9 9766,6 0 1797,12 -76,1 0,0 0,0 0,0 21,8 -15,0 6,8 
LrN FW II Q2 58,0 97,5 8925,3 0 1860,39 -76,4 0,0 0,0 0,0 21,1 -15,0 6,1 
LrN FW II Q3 58,0 99,7 14957,4 0 1912,82 -76,6 0,0 0,0 0,0 23,1 -15,0 8,1 
LrN FW II Q4 59,0 98,4 8684,3 0 1949,78 -76,8 0,0 0,0 0,0 21,6 -15,0 6,6 
LrN FW II Q5 58,0 95,9 6120,0 0 1998,67 -77,0 0,0 0,0 0,0 18,9 -15,0 3,9 
LrN FW II Q6 58,0 100,0 15935,2 0 2093,28 -77,4 0,0 0,0 0,0 22,6 -15,0 7,6 
LrN FW II Q7 58,0 98,2 10385,4 0 1847,39 -76,3 0,0 0,0 0,0 21,8 -15,0 6,8 
LrN FW II Q8 58,0 101,3 21191,2 0 2030,02 -77,1 0,0 0,0 0,0 24,1 -15,0 9,1 
LrN FW II Q9 58,0 99,5 14085,9 0 2244,79 -78,0 0,0 0,0 0,0 21,5 -15,0 6,5 
LrN FW II Q10 60,0 106,7 46505,1 0 2421,09 -78,7 0,0 0,0 0,0 28,0 -15,0 13,0 
LrN FW III Q 2 54,0 102,3 67865,3 0 1244,36 -72,9 0,0 0,0 0,0 29,4 -14,0 15,4 
LrN FW III Q 3 54,0 102,1 64632,7 0 1297,56 -73,3 0,0 0,0 0,0 28,8 -14,0 14,8 
LrN FW III Q 4 54,0 101,6 57120,7 0 1611,64 -75,1 0,0 0,0 0,0 26,4 -10,0 16,4 
LrN FW III Q 5a 64,0 112,7 74553,6 0 1558,95 -74,8 0,0 0,0 0,0 37,9 -14,0 23,9 
LrN FW III Q 5b 62,0 113,6 144083,4 0 1509,06 -74,6 0,0 0,0 0,0 39,0 -14,0 25,0 
LrN FW III Q 6 57,0 100,0 20025,5 0 1470,30 -74,3 0,0 0,0 0,0 25,7 -10,0 15,7 
LrN FW IV Q1a 53,0 102,8 96357,0 0 1666,37 -75,4 0,0 0,0 0,0 27,4 -5,0 22,4 
LrN FW IV Q1b 51,0 98,7 58724,2 0 1555,82 -74,8 0,0 0,0 0,0 23,9 -5,0 18,9 
LrN FW IV Q1c 50,0 93,3 21606,5 0 1403,01 -73,9 0,0 0,0 0,0 19,4 -5,0 14,4 
LrN FW IV Q1d 52,0 92,6 11503,6 0 1533,83 -74,7 0,0 0,0 0,0 17,9 -5,0 12,9 
LrN FW V Q1 (58/53) 58,0 104,4 43592,5 0 1861,79 -76,4 0,0 0,0 0,0 28,0 -5,0 23,0 
LrN FW V Q2 (59/52) 59,0 102,8 24248,7 0 1713,60 -75,7 0,0 0,0 0,0 27,2 -7,0 20,2 
LrN FW V Q3 (57/45) 57,0 99,5 17612,2 0 1896,87 -76,6 0,0 0,0 0,0 22,9 -12,0 10,9 
LrN FW V Q4 (57/45) 57,0 98,5 14053,6 0 1972,40 -76,9 0,0 0,0 0,0 21,6 -12,0 9,6 
LrN FW V Q5 (57/45) 57,0 97,6 11577,9 0 2154,81 -77,7 0,0 0,0 0,0 20,0 -12,0 8,0 
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Immissionskontingente 
nach DIN 45691
Summenberechnung

Schalltechnische Untersuchung
Stadt Landsberg am Lech

Bebauungsplan "Frauenwald V"

Zeit
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LrN FW V Q6 (57/50) 57,0 94,4 5489,5 0 2207,43 -77,9 0,0 0,0 0,0 16,5 -7,0 9,5 
LrN GE Lechwiesen 52,0 106,7 294269,1 0 3057,24 -80,7 0,0 0,0 0,0 26,0 -15,0 11,0 
LrN GE Lechwiesen Nord 58,0 115,4 550002,6 0 2833,90 -80,0 0,0 0,0 0,0 35,4 -15,0 20,4 
LrN GE LL22 BA II 62,0 111,0 80298,2 0 807,76 -69,1 0,0 0,0 0,0 41,9 -15,0 26,9 
LrN GE LL22 Q1 60,0 103,9 24338,4 0 640,34 -67,1 0,0 0,0 0,0 36,7 -15,0 21,7 
LrN GE LL22 Q2 62,0 105,9 24704,8 0 799,67 -69,1 0,0 0,0 0,0 36,9 -15,0 21,9 
LrN GE Viktor-Frankl-Str. 60,0 111,4 139309,7 0 2828,32 -80,0 0,0 0,0 0,0 31,4 -15,0 16,4 
LrN GI Mitte 56,0 99,7 23297,7 0 2646,04 -79,4 0,0 0,0 0,0 20,2 -13,0 7,2 
LrN Rat Q1 53,0 99,8 47793,1 0 2239,88 -78,0 0,0 0,0 0,0 21,8 -13,0 8,8 
LrN Rat Q1 (1.Ä) 53,0 95,1 16238,9 0 2394,90 -78,6 0,0 0,0 0,0 16,5 -13,0 3,5 
LrN Rat Q1 und Q 2 (2.Ä) 53,0 104,5 139672,8 0 2075,90 -77,3 0,0 0,0 0,0 27,1 -13,0 14,1 

Immissionsort IO 02   SW EG   L(GI),T 55 dB(A)   L(GI),N 40 dB(A)   LrT 51,8 dB(A)   LrN 38,4 dB(A)   

LrT Fa. Kutter 108,0 108,4 1,1 0 1074,66 -71,6 0,0 0,0 0,0 36,8 0,0 36,8 
LrT FW I Q1 60,0 109,6 90243,9 0 1959,83 -76,8 0,0 0,0 0,0 32,7 0,0 32,7 
LrT FW II Q1 58,0 97,9 9766,6 0 1649,21 -75,3 0,0 0,0 0,0 22,6 0,0 22,6 
LrT FW II Q2 58,0 97,5 8925,3 0 1575,56 -74,9 0,0 0,0 0,0 22,6 0,0 22,6 
LrT FW II Q3 58,0 99,7 14957,4 0 1516,52 -74,6 0,0 0,0 0,0 25,1 0,0 25,1 
LrT FW II Q4 59,0 98,4 8684,3 0 1415,67 -74,0 0,0 0,0 0,0 24,4 0,0 24,4 
LrT FW II Q5 58,0 95,9 6120,0 0 1535,91 -74,7 0,0 0,0 0,0 21,1 0,0 21,1 
LrT FW II Q6 58,0 100,0 15935,2 0 1436,93 -74,1 0,0 0,0 0,0 25,9 0,0 25,9 
LrT FW II Q7 58,0 98,2 10385,4 0 1731,81 -75,8 0,0 0,0 0,0 22,4 0,0 22,4 
LrT FW II Q8 58,0 101,3 21191,2 0 1739,81 -75,8 0,0 0,0 0,0 25,5 0,0 25,5 
LrT FW II Q9 58,0 99,5 14085,9 0 1641,07 -75,3 0,0 0,0 0,0 24,2 0,0 24,2 
LrT FW II Q10 60,0 106,7 46505,1 0 1615,00 -75,2 0,0 0,0 0,0 31,5 0,0 31,5 
LrT FW III Q 2 54,0 102,3 67865,3 0 1742,56 -75,8 0,0 0,0 0,0 26,5 0,0 26,5 
LrT FW III Q 3 54,0 102,1 64632,7 0 1284,87 -73,2 0,0 0,0 0,0 28,9 0,0 28,9 
LrT FW III Q 4 54,0 101,6 57120,7 0 989,31 -70,9 0,0 0,0 0,0 30,7 0,0 30,7 
LrT FW III Q 5a 64,0 112,7 74553,6 0 1181,95 -72,4 0,0 0,0 0,0 40,3 0,0 40,3 
LrT FW III Q 5b 62,0 113,6 144083,4 0 1514,57 -74,6 0,0 0,0 0,0 39,0 0,0 39,0 
LrT FW III Q 6 57,0 100,0 20025,5 0 1782,10 -76,0 0,0 0,0 0,0 24,0 0,0 24,0 
LrT FW IV Q1a 53,0 102,8 96357,0 0 2099,35 -77,4 0,0 0,0 0,0 25,4 0,0 25,4 
LrT FW IV Q1b 51,0 98,7 58724,2 0 2243,28 -78,0 0,0 0,0 0,0 20,7 0,0 20,7 
LrT FW IV Q1c 50,0 93,3 21606,5 0 2036,49 -77,2 0,0 0,0 0,0 16,2 0,0 16,2 
LrT FW IV Q1d 52,0 92,6 11503,6 0 1901,31 -76,6 0,0 0,0 0,0 16,0 0,0 16,0 
LrT FW V Q1 (58/53) 58,0 104,4 43592,5 0 2079,23 -77,4 0,0 0,0 0,0 27,0 0,0 27,0 
LrT FW V Q2 (59/52) 59,0 102,8 24248,7 0 1869,13 -76,4 0,0 0,0 0,0 26,4 0,0 26,4 
LrT FW V Q3 (57/45) 57,0 99,5 17612,2 0 1799,90 -76,1 0,0 0,0 0,0 23,4 0,0 23,4 
LrT FW V Q4 (57/45) 57,0 98,5 14053,6 0 1901,59 -76,6 0,0 0,0 0,0 21,9 0,0 21,9 
LrT FW V Q5 (57/45) 57,0 97,6 11577,9 0 2052,21 -77,2 0,0 0,0 0,0 20,4 0,0 20,4 
LrT FW V Q6 (57/50) 57,0 94,4 5489,5 0 2122,73 -77,5 0,0 0,0 0,0 16,9 0,0 16,9 
LrT GE Lechwiesen 52,0 106,7 294269,1 0 2165,85 -77,7 0,0 0,0 0,0 29,0 0,0 29,0 
LrT GE Lechwiesen Nord 58,0 115,4 550002,6 0 1365,16 -73,7 0,0 0,0 0,0 41,7 0,0 41,7 
LrT GE LL22 BA II 62,0 111,0 80298,2 0 1667,69 -75,4 0,0 0,0 0,0 35,6 0,0 35,6 
LrT GE LL22 Q1 60,0 103,9 24338,4 0 1807,55 -76,1 0,0 0,0 0,0 27,7 0,0 27,7 
LrT GE LL22 Q2 62,0 105,9 24704,8 0 1643,16 -75,3 0,0 0,0 0,0 30,6 0,0 30,6 
LrT GE Viktor-Frankl-Str. 60,0 111,4 139309,7 0 340,48 -61,6 0,0 0,0 0,0 49,8 0,0 49,8 
LrT GI Mitte 56,0 99,7 23297,7 0 1711,27 -75,7 0,0 0,0 0,0 24,0 0,0 24,0 
LrT Rat Q1 53,0 99,8 47793,1 0 1426,45 -74,1 0,0 0,0 0,0 25,7 0,0 25,7 
LrT Rat Q1 (1.Ä) 53,0 95,1 16238,9 0 1387,96 -73,8 0,0 0,0 0,0 21,3 0,0 21,3 
LrT Rat Q1 und Q 2 (2.Ä) 53,0 104,5 139672,8 0 1219,91 -72,7 0,0 0,0 0,0 31,7 0,0 31,7 
LrN Fa. Kutter 108,0 108,4 1,1 0 1074,66 -71,6 0,0 0,0 0,0 36,8 -5,0 31,8 
LrN FW I Q1 60,0 109,6 90243,9 0 1959,83 -76,8 0,0 0,0 0,0 32,7 -15,0 17,7 
LrN FW II Q1 58,0 97,9 9766,6 0 1649,21 -75,3 0,0 0,0 0,0 22,6 -15,0 7,6 
LrN FW II Q2 58,0 97,5 8925,3 0 1575,56 -74,9 0,0 0,0 0,0 22,6 -15,0 7,6 
LrN FW II Q3 58,0 99,7 14957,4 0 1516,52 -74,6 0,0 0,0 0,0 25,1 -15,0 10,1 
LrN FW II Q4 59,0 98,4 8684,3 0 1415,67 -74,0 0,0 0,0 0,0 24,4 -15,0 9,4 
LrN FW II Q5 58,0 95,9 6120,0 0 1535,91 -74,7 0,0 0,0 0,0 21,1 -15,0 6,1 
LrN FW II Q6 58,0 100,0 15935,2 0 1436,93 -74,1 0,0 0,0 0,0 25,9 -15,0 10,9 
LrN FW II Q7 58,0 98,2 10385,4 0 1731,81 -75,8 0,0 0,0 0,0 22,4 -15,0 7,4 
LrN FW II Q8 58,0 101,3 21191,2 0 1739,81 -75,8 0,0 0,0 0,0 25,5 -15,0 10,5 
LrN FW II Q9 58,0 99,5 14085,9 0 1641,07 -75,3 0,0 0,0 0,0 24,2 -15,0 9,2 
LrN FW II Q10 60,0 106,7 46505,1 0 1615,00 -75,2 0,0 0,0 0,0 31,5 -15,0 16,5 
LrN FW III Q 2 54,0 102,3 67865,3 0 1742,56 -75,8 0,0 0,0 0,0 26,5 -14,0 12,5 
LrN FW III Q 3 54,0 102,1 64632,7 0 1284,87 -73,2 0,0 0,0 0,0 28,9 -14,0 14,9 
LrN FW III Q 4 54,0 101,6 57120,7 0 989,31 -70,9 0,0 0,0 0,0 30,7 -10,0 20,7 
LrN FW III Q 5a 64,0 112,7 74553,6 0 1181,95 -72,4 0,0 0,0 0,0 40,3 -14,0 26,3 
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Immissionskontingente 
nach DIN 45691
Summenberechnung

Schalltechnische Untersuchung
Stadt Landsberg am Lech

Bebauungsplan "Frauenwald V"

Zeit

bereich

Quelle L'w

dB(A)
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S
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LrN FW III Q 5b 62,0 113,6 144083,4 0 1514,57 -74,6 0,0 0,0 0,0 39,0 -14,0 25,0 
LrN FW III Q 6 57,0 100,0 20025,5 0 1782,10 -76,0 0,0 0,0 0,0 24,0 -10,0 14,0 
LrN FW IV Q1a 53,0 102,8 96357,0 0 2099,35 -77,4 0,0 0,0 0,0 25,4 -5,0 20,4 
LrN FW IV Q1b 51,0 98,7 58724,2 0 2243,28 -78,0 0,0 0,0 0,0 20,7 -5,0 15,7 
LrN FW IV Q1c 50,0 93,3 21606,5 0 2036,49 -77,2 0,0 0,0 0,0 16,2 -5,0 11,2 
LrN FW IV Q1d 52,0 92,6 11503,6 0 1901,31 -76,6 0,0 0,0 0,0 16,0 -5,0 11,0 
LrN FW V Q1 (58/53) 58,0 104,4 43592,5 0 2079,23 -77,4 0,0 0,0 0,0 27,0 -5,0 22,0 
LrN FW V Q2 (59/52) 59,0 102,8 24248,7 0 1869,13 -76,4 0,0 0,0 0,0 26,4 -7,0 19,4 
LrN FW V Q3 (57/45) 57,0 99,5 17612,2 0 1799,90 -76,1 0,0 0,0 0,0 23,4 -12,0 11,4 
LrN FW V Q4 (57/45) 57,0 98,5 14053,6 0 1901,59 -76,6 0,0 0,0 0,0 21,9 -12,0 9,9 
LrN FW V Q5 (57/45) 57,0 97,6 11577,9 0 2052,21 -77,2 0,0 0,0 0,0 20,4 -12,0 8,4 
LrN FW V Q6 (57/50) 57,0 94,4 5489,5 0 2122,73 -77,5 0,0 0,0 0,0 16,9 -7,0 9,9 
LrN GE Lechwiesen 52,0 106,7 294269,1 0 2165,85 -77,7 0,0 0,0 0,0 29,0 -15,0 14,0 
LrN GE Lechwiesen Nord 58,0 115,4 550002,6 0 1365,16 -73,7 0,0 0,0 0,0 41,7 -15,0 26,7 
LrN GE LL22 BA II 62,0 111,0 80298,2 0 1667,69 -75,4 0,0 0,0 0,0 35,6 -15,0 20,6 
LrN GE LL22 Q1 60,0 103,9 24338,4 0 1807,55 -76,1 0,0 0,0 0,0 27,7 -15,0 12,7 
LrN GE LL22 Q2 62,0 105,9 24704,8 0 1643,16 -75,3 0,0 0,0 0,0 30,6 -15,0 15,6 
LrN GE Viktor-Frankl-Str. 60,0 111,4 139309,7 0 340,48 -61,6 0,0 0,0 0,0 49,8 -15,0 34,8 
LrN GI Mitte 56,0 99,7 23297,7 0 1711,27 -75,7 0,0 0,0 0,0 24,0 -13,0 11,0 
LrN Rat Q1 53,0 99,8 47793,1 0 1426,45 -74,1 0,0 0,0 0,0 25,7 -13,0 12,7 
LrN Rat Q1 (1.Ä) 53,0 95,1 16238,9 0 1387,96 -73,8 0,0 0,0 0,0 21,3 -13,0 8,3 
LrN Rat Q1 und Q 2 (2.Ä) 53,0 104,5 139672,8 0 1219,91 -72,7 0,0 0,0 0,0 31,7 -13,0 18,7 

Immissionsort IO 03   SW EG   L(GI),T 55 dB(A)   L(GI),N  dB(A)   LrT 51,5 dB(A)   LrN 38,7 dB(A)   

LrT Fa. Kutter 108,0 108,4 1,1 0 910,76 -70,2 0,0 0,0 0,0 38,3 0,0 38,3 
LrT FW I Q1 60,0 109,6 90243,9 0 1615,24 -75,2 0,0 0,0 0,0 34,4 0,0 34,4 
LrT FW II Q1 58,0 97,9 9766,6 0 1299,25 -73,3 0,0 0,0 0,0 24,6 0,0 24,6 
LrT FW II Q2 58,0 97,5 8925,3 0 1217,65 -72,7 0,0 0,0 0,0 24,8 0,0 24,8 
LrT FW II Q3 58,0 99,7 14957,4 0 1163,99 -72,3 0,0 0,0 0,0 27,4 0,0 27,4 
LrT FW II Q4 59,0 98,4 8684,3 0 1064,21 -71,5 0,0 0,0 0,0 26,9 0,0 26,9 
LrT FW II Q5 58,0 95,9 6120,0 0 1184,66 -72,5 0,0 0,0 0,0 23,4 0,0 23,4 
LrT FW II Q6 58,0 100,0 15935,2 0 1087,95 -71,7 0,0 0,0 0,0 28,3 0,0 28,3 
LrT FW II Q7 58,0 98,2 10385,4 0 1382,93 -73,8 0,0 0,0 0,0 24,4 0,0 24,4 
LrT FW II Q8 58,0 101,3 21191,2 0 1389,92 -73,9 0,0 0,0 0,0 27,4 0,0 27,4 
LrT FW II Q9 58,0 99,5 14085,9 0 1297,88 -73,3 0,0 0,0 0,0 26,2 0,0 26,2 
LrT FW II Q10 60,0 106,7 46505,1 0 1282,72 -73,2 0,0 0,0 0,0 33,5 0,0 33,5 
LrT FW III Q 2 54,0 102,3 67865,3 0 1427,78 -74,1 0,0 0,0 0,0 28,2 0,0 28,2 
LrT FW III Q 3 54,0 102,1 64632,7 0 1010,80 -71,1 0,0 0,0 0,0 31,0 0,0 31,0 
LrT FW III Q 4 54,0 101,6 57120,7 0 692,38 -67,8 0,0 0,0 0,0 33,8 0,0 33,8 
LrT FW III Q 5a 64,0 112,7 74553,6 0 860,73 -69,7 0,0 0,0 0,0 43,0 0,0 43,0 
LrT FW III Q 5b 62,0 113,6 144083,4 0 1177,89 -72,4 0,0 0,0 0,0 41,2 0,0 41,2 
LrT FW III Q 6 57,0 100,0 20025,5 0 1439,09 -74,2 0,0 0,0 0,0 25,9 0,0 25,9 
LrT FW IV Q1a 53,0 102,8 96357,0 0 1755,21 -75,9 0,0 0,0 0,0 27,0 0,0 27,0 
LrT FW IV Q1b 51,0 98,7 58724,2 0 1901,78 -76,6 0,0 0,0 0,0 22,1 0,0 22,1 
LrT FW IV Q1c 50,0 93,3 21606,5 0 1727,96 -75,7 0,0 0,0 0,0 17,6 0,0 17,6 
LrT FW IV Q1d 52,0 92,6 11503,6 0 1564,77 -74,9 0,0 0,0 0,0 17,7 0,0 17,7 
LrT FW V Q1 (58/53) 58,0 104,4 43592,5 0 1727,90 -75,7 0,0 0,0 0,0 28,7 0,0 28,7 
LrT FW V Q2 (59/52) 59,0 102,8 24248,7 0 1522,12 -74,6 0,0 0,0 0,0 28,2 0,0 28,2 
LrT FW V Q3 (57/45) 57,0 99,5 17612,2 0 1449,26 -74,2 0,0 0,0 0,0 25,2 0,0 25,2 
LrT FW V Q4 (57/45) 57,0 98,5 14053,6 0 1549,98 -74,8 0,0 0,0 0,0 23,7 0,0 23,7 
LrT FW V Q5 (57/45) 57,0 97,6 11577,9 0 1701,61 -75,6 0,0 0,0 0,0 22,0 0,0 22,0 
LrT FW V Q6 (57/50) 57,0 94,4 5489,5 0 1772,40 -76,0 0,0 0,0 0,0 18,4 0,0 18,4 
LrT GE Lechwiesen 52,0 106,7 294269,1 0 1871,32 -76,4 0,0 0,0 0,0 30,3 0,0 30,3 
LrT GE Lechwiesen Nord 58,0 115,4 550002,6 0 1107,27 -71,9 0,0 0,0 0,0 43,5 0,0 43,5 
LrT GE LL22 BA II 62,0 111,0 80298,2 0 1527,40 -74,7 0,0 0,0 0,0 36,4 0,0 36,4 
LrT GE LL22 Q1 60,0 103,9 24338,4 0 1624,13 -75,2 0,0 0,0 0,0 28,7 0,0 28,7 
LrT GE LL22 Q2 62,0 105,9 24704,8 0 1466,28 -74,3 0,0 0,0 0,0 31,6 0,0 31,6 
LrT GE Viktor-Frankl-Str. 60,0 111,4 139309,7 0 474,16 -64,5 0,0 0,0 0,0 46,9 0,0 46,9 
LrT GI Mitte 56,0 99,7 23297,7 0 1397,67 -73,9 0,0 0,0 0,0 25,8 0,0 25,8 
LrT Rat Q1 53,0 99,8 47793,1 0 1084,06 -71,7 0,0 0,0 0,0 28,1 0,0 28,1 
LrT Rat Q1 (1.Ä) 53,0 95,1 16238,9 0 1057,67 -71,5 0,0 0,0 0,0 23,6 0,0 23,6 
LrT Rat Q1 und Q 2 (2.Ä) 53,0 104,5 139672,8 0 874,06 -69,8 0,0 0,0 0,0 34,6 0,0 34,6 
LrN Fa. Kutter 108,0 108,4 1,1 0 910,76 -70,2 0,0 0,0 0,0 38,3 -5,0 33,3 
LrN FW I Q1 60,0 109,6 90243,9 0 1615,24 -75,2 0,0 0,0 0,0 34,4 -15,0 19,4 
LrN FW II Q1 58,0 97,9 9766,6 0 1299,25 -73,3 0,0 0,0 0,0 24,6 -15,0 9,6 
LrN FW II Q2 58,0 97,5 8925,3 0 1217,65 -72,7 0,0 0,0 0,0 24,8 -15,0 9,8 
LrN FW II Q3 58,0 99,7 14957,4 0 1163,99 -72,3 0,0 0,0 0,0 27,4 -15,0 12,4 
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Immissionskontingente 
nach DIN 45691
Summenberechnung

Schalltechnische Untersuchung
Stadt Landsberg am Lech

Bebauungsplan "Frauenwald V"
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LrN FW II Q4 59,0 98,4 8684,3 0 1064,21 -71,5 0,0 0,0 0,0 26,9 -15,0 11,9 
LrN FW II Q5 58,0 95,9 6120,0 0 1184,66 -72,5 0,0 0,0 0,0 23,4 -15,0 8,4 
LrN FW II Q6 58,0 100,0 15935,2 0 1087,95 -71,7 0,0 0,0 0,0 28,3 -15,0 13,3 
LrN FW II Q7 58,0 98,2 10385,4 0 1382,93 -73,8 0,0 0,0 0,0 24,4 -15,0 9,4 
LrN FW II Q8 58,0 101,3 21191,2 0 1389,92 -73,9 0,0 0,0 0,0 27,4 -15,0 12,4 
LrN FW II Q9 58,0 99,5 14085,9 0 1297,88 -73,3 0,0 0,0 0,0 26,2 -15,0 11,2 
LrN FW II Q10 60,0 106,7 46505,1 0 1282,72 -73,2 0,0 0,0 0,0 33,5 -15,0 18,5 
LrN FW III Q 2 54,0 102,3 67865,3 0 1427,78 -74,1 0,0 0,0 0,0 28,2 -14,0 14,2 
LrN FW III Q 3 54,0 102,1 64632,7 0 1010,80 -71,1 0,0 0,0 0,0 31,0 -14,0 17,0 
LrN FW III Q 4 54,0 101,6 57120,7 0 692,38 -67,8 0,0 0,0 0,0 33,8 -10,0 23,8 
LrN FW III Q 5a 64,0 112,7 74553,6 0 860,73 -69,7 0,0 0,0 0,0 43,0 -14,0 29,0 
LrN FW III Q 5b 62,0 113,6 144083,4 0 1177,89 -72,4 0,0 0,0 0,0 41,2 -14,0 27,2 
LrN FW III Q 6 57,0 100,0 20025,5 0 1439,09 -74,2 0,0 0,0 0,0 25,9 -10,0 15,9 
LrN FW IV Q1a 53,0 102,8 96357,0 0 1755,21 -75,9 0,0 0,0 0,0 27,0 -5,0 22,0 
LrN FW IV Q1b 51,0 98,7 58724,2 0 1901,78 -76,6 0,0 0,0 0,0 22,1 -5,0 17,1 
LrN FW IV Q1c 50,0 93,3 21606,5 0 1727,96 -75,7 0,0 0,0 0,0 17,6 -5,0 12,6 
LrN FW IV Q1d 52,0 92,6 11503,6 0 1564,77 -74,9 0,0 0,0 0,0 17,7 -5,0 12,7 
LrN FW V Q1 (58/53) 58,0 104,4 43592,5 0 1727,90 -75,7 0,0 0,0 0,0 28,7 -5,0 23,7 
LrN FW V Q2 (59/52) 59,0 102,8 24248,7 0 1522,12 -74,6 0,0 0,0 0,0 28,2 -7,0 21,2 
LrN FW V Q3 (57/45) 57,0 99,5 17612,2 0 1449,26 -74,2 0,0 0,0 0,0 25,2 -12,0 13,2 
LrN FW V Q4 (57/45) 57,0 98,5 14053,6 0 1549,98 -74,8 0,0 0,0 0,0 23,7 -12,0 11,7 
LrN FW V Q5 (57/45) 57,0 97,6 11577,9 0 1701,61 -75,6 0,0 0,0 0,0 22,0 -12,0 10,0 
LrN FW V Q6 (57/50) 57,0 94,4 5489,5 0 1772,40 -76,0 0,0 0,0 0,0 18,4 -7,0 11,4 
LrN GE Lechwiesen 52,0 106,7 294269,1 0 1871,32 -76,4 0,0 0,0 0,0 30,3 -15,0 15,3 
LrN GE Lechwiesen Nord 58,0 115,4 550002,6 0 1107,27 -71,9 0,0 0,0 0,0 43,5 -15,0 28,5 
LrN GE LL22 BA II 62,0 111,0 80298,2 0 1527,40 -74,7 0,0 0,0 0,0 36,4 -15,0 21,4 
LrN GE LL22 Q1 60,0 103,9 24338,4 0 1624,13 -75,2 0,0 0,0 0,0 28,7 -15,0 13,7 
LrN GE LL22 Q2 62,0 105,9 24704,8 0 1466,28 -74,3 0,0 0,0 0,0 31,6 -15,0 16,6 
LrN GE Viktor-Frankl-Str. 60,0 111,4 139309,7 0 474,16 -64,5 0,0 0,0 0,0 46,9 -15,0 31,9 
LrN GI Mitte 56,0 99,7 23297,7 0 1397,67 -73,9 0,0 0,0 0,0 25,8 -13,0 12,8 
LrN Rat Q1 53,0 99,8 47793,1 0 1084,06 -71,7 0,0 0,0 0,0 28,1 -13,0 15,1 
LrN Rat Q1 (1.Ä) 53,0 95,1 16238,9 0 1057,67 -71,5 0,0 0,0 0,0 23,6 -13,0 10,6 
LrN Rat Q1 und Q 2 (2.Ä) 53,0 104,5 139672,8 0 874,06 -69,8 0,0 0,0 0,0 34,6 -13,0 21,6 

Immissionsort IO 04   SW EG   L(GI),T 60 dB(A)   L(GI),N 45 dB(A)   LrT 49,2 dB(A)   LrN 38,3 dB(A)   

LrT Fa. Kutter 108,0 108,4 1,1 0 1473,54 -74,4 0,0 0,0 0,0 34,1 0,0 34,1 
LrT FW I Q1 60,0 109,6 90243,9 0 1464,10 -74,3 0,0 0,0 0,0 35,3 0,0 35,3 
LrT FW II Q1 58,0 97,9 9766,6 0 1040,44 -71,3 0,0 0,0 0,0 26,6 0,0 26,6 
LrT FW II Q2 58,0 97,5 8925,3 0 1137,86 -72,1 0,0 0,0 0,0 25,4 0,0 25,4 
LrT FW II Q3 58,0 99,7 14957,4 0 1206,30 -72,6 0,0 0,0 0,0 27,1 0,0 27,1 
LrT FW II Q4 59,0 98,4 8684,3 0 1288,00 -73,2 0,0 0,0 0,0 25,2 0,0 25,2 
LrT FW II Q5 58,0 95,9 6120,0 0 1273,31 -73,1 0,0 0,0 0,0 22,8 0,0 22,8 
LrT FW II Q6 58,0 100,0 15935,2 0 1406,19 -74,0 0,0 0,0 0,0 26,1 0,0 26,1 
LrT FW II Q7 58,0 98,2 10385,4 0 1043,70 -71,4 0,0 0,0 0,0 26,8 0,0 26,8 
LrT FW II Q8 58,0 101,3 21191,2 0 1214,60 -72,7 0,0 0,0 0,0 28,6 0,0 28,6 
LrT FW II Q9 58,0 99,5 14085,9 0 1463,96 -74,3 0,0 0,0 0,0 25,2 0,0 25,2 
LrT FW II Q10 60,0 106,7 46505,1 0 1662,20 -75,4 0,0 0,0 0,0 31,3 0,0 31,3 
LrT FW III Q 2 54,0 102,3 67865,3 0 607,32 -66,7 0,0 0,0 0,0 35,7 0,0 35,7 
LrT FW III Q 3 54,0 102,1 64632,7 0 1073,46 -71,6 0,0 0,0 0,0 30,5 0,0 30,5 
LrT FW III Q 4 54,0 101,6 57120,7 0 1376,81 -73,8 0,0 0,0 0,0 27,8 0,0 27,8 
LrT FW III Q 5a 64,0 112,7 74553,6 0 1192,90 -72,5 0,0 0,0 0,0 40,2 0,0 40,2 
LrT FW III Q 5b 62,0 113,6 144083,4 0 895,73 -70,0 0,0 0,0 0,0 43,6 0,0 43,6 
LrT FW III Q 6 57,0 100,0 20025,5 0 711,16 -68,0 0,0 0,0 0,0 32,0 0,0 32,0 
LrT FW IV Q1a 53,0 102,8 96357,0 0 709,87 -68,0 0,0 0,0 0,0 34,8 0,0 34,8 
LrT FW IV Q1b 51,0 98,7 58724,2 0 545,69 -65,7 0,0 0,0 0,0 33,0 0,0 33,0 
LrT FW IV Q1c 50,0 93,3 21606,5 0 481,56 -64,6 0,0 0,0 0,0 28,7 0,0 28,7 
LrT FW IV Q1d 52,0 92,6 11503,6 0 680,13 -67,6 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 25,0 
LrT FW V Q1 (58/53) 58,0 104,4 43592,5 0 916,74 -70,2 0,0 0,0 0,0 34,2 0,0 34,2 
LrT FW V Q2 (59/52) 59,0 102,8 24248,7 0 860,16 -69,7 0,0 0,0 0,0 33,2 0,0 33,2 
LrT FW V Q3 (57/45) 57,0 99,5 17612,2 0 1056,38 -71,5 0,0 0,0 0,0 28,0 0,0 28,0 
LrT FW V Q4 (57/45) 57,0 98,5 14053,6 0 1094,67 -71,8 0,0 0,0 0,0 26,7 0,0 26,7 
LrT FW V Q5 (57/45) 57,0 97,6 11577,9 0 1229,50 -72,8 0,0 0,0 0,0 24,8 0,0 24,8 
LrT FW V Q6 (57/50) 57,0 94,4 5489,5 0 1263,22 -73,0 0,0 0,0 0,0 21,4 0,0 21,4 
LrT GE Lechwiesen 52,0 106,7 294269,1 0 2185,50 -77,8 0,0 0,0 0,0 28,9 0,0 28,9 
LrT GE Lechwiesen Nord 58,0 115,4 550002,6 0 2186,11 -77,8 0,0 0,0 0,0 37,6 0,0 37,6 
LrT GE LL22 BA II 62,0 111,0 80298,2 0 1325,02 -73,4 0,0 0,0 0,0 37,6 0,0 37,6 
LrT GE LL22 Q1 60,0 103,9 24338,4 0 1095,81 -71,8 0,0 0,0 0,0 32,1 0,0 32,1 
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Immissionskontingente 
nach DIN 45691
Summenberechnung

Schalltechnische Untersuchung
Stadt Landsberg am Lech

Bebauungsplan "Frauenwald V"
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LrT GE LL22 Q2 62,0 105,9 24704,8 0 1148,29 -72,2 0,0 0,0 0,0 33,7 0,0 33,7 
LrT GE Viktor-Frankl-Str. 60,0 111,4 139309,7 0 2626,18 -79,4 0,0 0,0 0,0 32,1 0,0 32,1 
LrT GI Mitte 56,0 99,7 23297,7 0 1868,00 -76,4 0,0 0,0 0,0 23,3 0,0 23,3 
LrT Rat Q1 53,0 99,8 47793,1 0 1554,97 -74,8 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 25,0 
LrT Rat Q1 (1.Ä) 53,0 95,1 16238,9 0 1724,18 -75,7 0,0 0,0 0,0 19,4 0,0 19,4 
LrT Rat Q1 und Q 2 (2.Ä) 53,0 104,5 139672,8 0 1485,86 -74,4 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0 
LrN Fa. Kutter 108,0 108,4 1,1 0 1473,54 -74,4 0,0 0,0 0,0 34,1 -5,0 29,1 
LrN FW I Q1 60,0 109,6 90243,9 0 1464,10 -74,3 0,0 0,0 0,0 35,3 -15,0 20,3 
LrN FW II Q1 58,0 97,9 9766,6 0 1040,44 -71,3 0,0 0,0 0,0 26,6 -15,0 11,6 
LrN FW II Q2 58,0 97,5 8925,3 0 1137,86 -72,1 0,0 0,0 0,0 25,4 -15,0 10,4 
LrN FW II Q3 58,0 99,7 14957,4 0 1206,30 -72,6 0,0 0,0 0,0 27,1 -15,0 12,1 
LrN FW II Q4 59,0 98,4 8684,3 0 1288,00 -73,2 0,0 0,0 0,0 25,2 -15,0 10,2 
LrN FW II Q5 58,0 95,9 6120,0 0 1273,31 -73,1 0,0 0,0 0,0 22,8 -15,0 7,8 
LrN FW II Q6 58,0 100,0 15935,2 0 1406,19 -74,0 0,0 0,0 0,0 26,1 -15,0 11,1 
LrN FW II Q7 58,0 98,2 10385,4 0 1043,70 -71,4 0,0 0,0 0,0 26,8 -15,0 11,8 
LrN FW II Q8 58,0 101,3 21191,2 0 1214,60 -72,7 0,0 0,0 0,0 28,6 -15,0 13,6 
LrN FW II Q9 58,0 99,5 14085,9 0 1463,96 -74,3 0,0 0,0 0,0 25,2 -15,0 10,2 
LrN FW II Q10 60,0 106,7 46505,1 0 1662,20 -75,4 0,0 0,0 0,0 31,3 -15,0 16,3 
LrN FW III Q 2 54,0 102,3 67865,3 0 607,32 -66,7 0,0 0,0 0,0 35,7 -14,0 21,7 
LrN FW III Q 3 54,0 102,1 64632,7 0 1073,46 -71,6 0,0 0,0 0,0 30,5 -14,0 16,5 
LrN FW III Q 4 54,0 101,6 57120,7 0 1376,81 -73,8 0,0 0,0 0,0 27,8 -10,0 17,8 
LrN FW III Q 5a 64,0 112,7 74553,6 0 1192,90 -72,5 0,0 0,0 0,0 40,2 -14,0 26,2 
LrN FW III Q 5b 62,0 113,6 144083,4 0 895,73 -70,0 0,0 0,0 0,0 43,6 -14,0 29,6 
LrN FW III Q 6 57,0 100,0 20025,5 0 711,16 -68,0 0,0 0,0 0,0 32,0 -10,0 22,0 
LrN FW IV Q1a 53,0 102,8 96357,0 0 709,87 -68,0 0,0 0,0 0,0 34,8 -5,0 29,8 
LrN FW IV Q1b 51,0 98,7 58724,2 0 545,69 -65,7 0,0 0,0 0,0 33,0 -5,0 28,0 
LrN FW IV Q1c 50,0 93,3 21606,5 0 481,56 -64,6 0,0 0,0 0,0 28,7 -5,0 23,7 
LrN FW IV Q1d 52,0 92,6 11503,6 0 680,13 -67,6 0,0 0,0 0,0 25,0 -5,0 20,0 
LrN FW V Q1 (58/53) 58,0 104,4 43592,5 0 916,74 -70,2 0,0 0,0 0,0 34,2 -5,0 29,2 
LrN FW V Q2 (59/52) 59,0 102,8 24248,7 0 860,16 -69,7 0,0 0,0 0,0 33,2 -7,0 26,2 
LrN FW V Q3 (57/45) 57,0 99,5 17612,2 0 1056,38 -71,5 0,0 0,0 0,0 28,0 -12,0 16,0 
LrN FW V Q4 (57/45) 57,0 98,5 14053,6 0 1094,67 -71,8 0,0 0,0 0,0 26,7 -12,0 14,7 
LrN FW V Q5 (57/45) 57,0 97,6 11577,9 0 1229,50 -72,8 0,0 0,0 0,0 24,8 -12,0 12,8 
LrN FW V Q6 (57/50) 57,0 94,4 5489,5 0 1263,22 -73,0 0,0 0,0 0,0 21,4 -7,0 14,4 
LrN GE Lechwiesen 52,0 106,7 294269,1 0 2185,50 -77,8 0,0 0,0 0,0 28,9 -15,0 13,9 
LrN GE Lechwiesen Nord 58,0 115,4 550002,6 0 2186,11 -77,8 0,0 0,0 0,0 37,6 -15,0 22,6 
LrN GE LL22 BA II 62,0 111,0 80298,2 0 1325,02 -73,4 0,0 0,0 0,0 37,6 -15,0 22,6 
LrN GE LL22 Q1 60,0 103,9 24338,4 0 1095,81 -71,8 0,0 0,0 0,0 32,1 -15,0 17,1 
LrN GE LL22 Q2 62,0 105,9 24704,8 0 1148,29 -72,2 0,0 0,0 0,0 33,7 -15,0 18,7 
LrN GE Viktor-Frankl-Str. 60,0 111,4 139309,7 0 2626,18 -79,4 0,0 0,0 0,0 32,1 -15,0 17,1 
LrN GI Mitte 56,0 99,7 23297,7 0 1868,00 -76,4 0,0 0,0 0,0 23,3 -13,0 10,3 
LrN Rat Q1 53,0 99,8 47793,1 0 1554,97 -74,8 0,0 0,0 0,0 25,0 -13,0 12,0 
LrN Rat Q1 (1.Ä) 53,0 95,1 16238,9 0 1724,18 -75,7 0,0 0,0 0,0 19,4 -13,0 6,4 
LrN Rat Q1 und Q 2 (2.Ä) 53,0 104,5 139672,8 0 1485,86 -74,4 0,0 0,0 0,0 30,0 -13,0 17,0 

Immissionsort IO 05   SW EG   L(GI),T 55 dB(A)   L(GI),N 40 dB(A)   LrT 51,8 dB(A)   LrN 37,7 dB(A)   

LrT Fa. Kutter 108,0 108,4 1,1 0 2572,27 -79,2 0,0 0,0 0,0 29,2 0,0 29,2 
LrT FW I Q1 60,0 109,6 90243,9 0 956,92 -70,6 0,0 0,0 0,0 38,9 0,0 38,9 
LrT FW II Q1 58,0 97,9 9766,6 0 1522,27 -74,6 0,0 0,0 0,0 23,3 0,0 23,3 
LrT FW II Q2 58,0 97,5 8925,3 0 1474,37 -74,4 0,0 0,0 0,0 23,1 0,0 23,1 
LrT FW II Q3 58,0 99,7 14957,4 0 1433,51 -74,1 0,0 0,0 0,0 25,6 0,0 25,6 
LrT FW II Q4 59,0 98,4 8684,3 0 1446,88 -74,2 0,0 0,0 0,0 24,2 0,0 24,2 
LrT FW II Q5 58,0 95,9 6120,0 0 1351,52 -73,6 0,0 0,0 0,0 22,3 0,0 22,3 
LrT FW II Q6 58,0 100,0 15935,2 0 1308,11 -73,3 0,0 0,0 0,0 26,7 0,0 26,7 
LrT FW II Q7 58,0 98,2 10385,4 0 1464,54 -74,3 0,0 0,0 0,0 23,9 0,0 23,9 
LrT FW II Q8 58,0 101,3 21191,2 0 1286,19 -73,2 0,0 0,0 0,0 28,1 0,0 28,1 
LrT FW II Q9 58,0 99,5 14085,9 0 1095,07 -71,8 0,0 0,0 0,0 27,7 0,0 27,7 
LrT FW II Q10 60,0 106,7 46505,1 0 955,91 -70,6 0,0 0,0 0,0 36,1 0,0 36,1 
LrT FW III Q 2 54,0 102,3 67865,3 0 2079,32 -77,4 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 25,0 
LrT FW III Q 3 54,0 102,1 64632,7 0 2231,46 -78,0 0,0 0,0 0,0 24,1 0,0 24,1 
LrT FW III Q 4 54,0 101,6 57120,7 0 2079,35 -77,4 0,0 0,0 0,0 24,2 0,0 24,2 
LrT FW III Q 5a 64,0 112,7 74553,6 0 1965,83 -76,9 0,0 0,0 0,0 35,9 0,0 35,9 
LrT FW III Q 5b 62,0 113,6 144083,4 0 1837,00 -76,3 0,0 0,0 0,0 37,3 0,0 37,3 
LrT FW III Q 6 57,0 100,0 20025,5 0 1841,30 -76,3 0,0 0,0 0,0 23,7 0,0 23,7 
LrT FW IV Q1a 53,0 102,8 96357,0 0 1708,67 -75,6 0,0 0,0 0,0 27,2 0,0 27,2 
LrT FW IV Q1b 51,0 98,7 58724,2 0 1885,47 -76,5 0,0 0,0 0,0 22,2 0,0 22,2 
LrT FW IV Q1c 50,0 93,3 21606,5 0 1952,58 -76,8 0,0 0,0 0,0 16,5 0,0 16,5 

SoundPLAN 8.2

Projekt 2021 1452 em plan     Westheimer Straße 22      86356 Neusäß Anlage 5.6



Immissionskontingente 
nach DIN 45691
Summenberechnung

Schalltechnische Untersuchung
Stadt Landsberg am Lech

Bebauungsplan "Frauenwald V"
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LrT FW IV Q1d 52,0 92,6 11503,6 0 1782,35 -76,0 0,0 0,0 0,0 16,6 0,0 16,6 
LrT FW V Q1 (58/53) 58,0 104,4 43592,5 0 1506,92 -74,6 0,0 0,0 0,0 29,8 0,0 29,8 
LrT FW V Q2 (59/52) 59,0 102,8 24248,7 0 1601,70 -75,1 0,0 0,0 0,0 27,8 0,0 27,8 
LrT FW V Q3 (57/45) 57,0 99,5 17612,2 0 1412,68 -74,0 0,0 0,0 0,0 25,5 0,0 25,5 
LrT FW V Q4 (57/45) 57,0 98,5 14053,6 0 1344,11 -73,6 0,0 0,0 0,0 24,9 0,0 24,9 
LrT FW V Q5 (57/45) 57,0 97,6 11577,9 0 1190,69 -72,5 0,0 0,0 0,0 25,1 0,0 25,1 
LrT FW V Q6 (57/50) 57,0 94,4 5489,5 0 1160,89 -72,3 0,0 0,0 0,0 22,1 0,0 22,1 
LrT GE Lechwiesen 52,0 106,7 294269,1 0 211,84 -57,5 0,0 0,0 0,0 49,2 0,0 49,2 
LrT GE Lechwiesen Nord 58,0 115,4 550002,6 0 915,03 -70,2 0,0 0,0 0,0 45,2 0,0 45,2 
LrT GE LL22 BA II 62,0 111,0 80298,2 0 3013,39 -80,6 0,0 0,0 0,0 30,5 0,0 30,5 
LrT GE LL22 Q1 60,0 103,9 24338,4 0 2937,90 -80,4 0,0 0,0 0,0 23,5 0,0 23,5 
LrT GE LL22 Q2 62,0 105,9 24704,8 0 2857,00 -80,1 0,0 0,0 0,0 25,8 0,0 25,8 
LrT GE Viktor-Frankl-Str. 60,0 111,4 139309,7 0 2235,32 -78,0 0,0 0,0 0,0 33,5 0,0 33,5 
LrT GI Mitte 56,0 99,7 23297,7 0 736,20 -68,3 0,0 0,0 0,0 31,3 0,0 31,3 
LrT Rat Q1 53,0 99,8 47793,1 0 1184,36 -72,5 0,0 0,0 0,0 27,3 0,0 27,3 
LrT Rat Q1 (1.Ä) 53,0 95,1 16238,9 0 1112,78 -71,9 0,0 0,0 0,0 23,2 0,0 23,2 
LrT Rat Q1 und Q 2 (2.Ä) 53,0 104,5 139672,8 0 1418,87 -74,0 0,0 0,0 0,0 30,4 0,0 30,4 
LrN Fa. Kutter 108,0 108,4 1,1 0 2572,27 -79,2 0,0 0,0 0,0 29,2 -5,0 24,2 
LrN FW I Q1 60,0 109,6 90243,9 0 956,92 -70,6 0,0 0,0 0,0 38,9 -15,0 23,9 
LrN FW II Q1 58,0 97,9 9766,6 0 1522,27 -74,6 0,0 0,0 0,0 23,3 -15,0 8,3 
LrN FW II Q2 58,0 97,5 8925,3 0 1474,37 -74,4 0,0 0,0 0,0 23,1 -15,0 8,1 
LrN FW II Q3 58,0 99,7 14957,4 0 1433,51 -74,1 0,0 0,0 0,0 25,6 -15,0 10,6 
LrN FW II Q4 59,0 98,4 8684,3 0 1446,88 -74,2 0,0 0,0 0,0 24,2 -15,0 9,2 
LrN FW II Q5 58,0 95,9 6120,0 0 1351,52 -73,6 0,0 0,0 0,0 22,3 -15,0 7,3 
LrN FW II Q6 58,0 100,0 15935,2 0 1308,11 -73,3 0,0 0,0 0,0 26,7 -15,0 11,7 
LrN FW II Q7 58,0 98,2 10385,4 0 1464,54 -74,3 0,0 0,0 0,0 23,9 -15,0 8,9 
LrN FW II Q8 58,0 101,3 21191,2 0 1286,19 -73,2 0,0 0,0 0,0 28,1 -15,0 13,1 
LrN FW II Q9 58,0 99,5 14085,9 0 1095,07 -71,8 0,0 0,0 0,0 27,7 -15,0 12,7 
LrN FW II Q10 60,0 106,7 46505,1 0 955,91 -70,6 0,0 0,0 0,0 36,1 -15,0 21,1 
LrN FW III Q 2 54,0 102,3 67865,3 0 2079,32 -77,4 0,0 0,0 0,0 25,0 -14,0 11,0 
LrN FW III Q 3 54,0 102,1 64632,7 0 2231,46 -78,0 0,0 0,0 0,0 24,1 -14,0 10,1 
LrN FW III Q 4 54,0 101,6 57120,7 0 2079,35 -77,4 0,0 0,0 0,0 24,2 -10,0 14,2 
LrN FW III Q 5a 64,0 112,7 74553,6 0 1965,83 -76,9 0,0 0,0 0,0 35,9 -14,0 21,9 
LrN FW III Q 5b 62,0 113,6 144083,4 0 1837,00 -76,3 0,0 0,0 0,0 37,3 -14,0 23,3 
LrN FW III Q 6 57,0 100,0 20025,5 0 1841,30 -76,3 0,0 0,0 0,0 23,7 -10,0 13,7 
LrN FW IV Q1a 53,0 102,8 96357,0 0 1708,67 -75,6 0,0 0,0 0,0 27,2 -5,0 22,2 
LrN FW IV Q1b 51,0 98,7 58724,2 0 1885,47 -76,5 0,0 0,0 0,0 22,2 -5,0 17,2 
LrN FW IV Q1c 50,0 93,3 21606,5 0 1952,58 -76,8 0,0 0,0 0,0 16,5 -5,0 11,5 
LrN FW IV Q1d 52,0 92,6 11503,6 0 1782,35 -76,0 0,0 0,0 0,0 16,6 -5,0 11,6 
LrN FW V Q1 (58/53) 58,0 104,4 43592,5 0 1506,92 -74,6 0,0 0,0 0,0 29,8 -5,0 24,8 
LrN FW V Q2 (59/52) 59,0 102,8 24248,7 0 1601,70 -75,1 0,0 0,0 0,0 27,8 -7,0 20,8 
LrN FW V Q3 (57/45) 57,0 99,5 17612,2 0 1412,68 -74,0 0,0 0,0 0,0 25,5 -12,0 13,5 
LrN FW V Q4 (57/45) 57,0 98,5 14053,6 0 1344,11 -73,6 0,0 0,0 0,0 24,9 -12,0 12,9 
LrN FW V Q5 (57/45) 57,0 97,6 11577,9 0 1190,69 -72,5 0,0 0,0 0,0 25,1 -12,0 13,1 
LrN FW V Q6 (57/50) 57,0 94,4 5489,5 0 1160,89 -72,3 0,0 0,0 0,0 22,1 -7,0 15,1 
LrN GE Lechwiesen 52,0 106,7 294269,1 0 211,84 -57,5 0,0 0,0 0,0 49,2 -15,0 34,2 
LrN GE Lechwiesen Nord 58,0 115,4 550002,6 0 915,03 -70,2 0,0 0,0 0,0 45,2 -15,0 30,2 
LrN GE LL22 BA II 62,0 111,0 80298,2 0 3013,39 -80,6 0,0 0,0 0,0 30,5 -15,0 15,5 
LrN GE LL22 Q1 60,0 103,9 24338,4 0 2937,90 -80,4 0,0 0,0 0,0 23,5 -15,0 8,5 
LrN GE LL22 Q2 62,0 105,9 24704,8 0 2857,00 -80,1 0,0 0,0 0,0 25,8 -15,0 10,8 
LrN GE Viktor-Frankl-Str. 60,0 111,4 139309,7 0 2235,32 -78,0 0,0 0,0 0,0 33,5 -15,0 18,5 
LrN GI Mitte 56,0 99,7 23297,7 0 736,20 -68,3 0,0 0,0 0,0 31,3 -13,0 18,3 
LrN Rat Q1 53,0 99,8 47793,1 0 1184,36 -72,5 0,0 0,0 0,0 27,3 -13,0 14,3 
LrN Rat Q1 (1.Ä) 53,0 95,1 16238,9 0 1112,78 -71,9 0,0 0,0 0,0 23,2 -13,0 10,2 
LrN Rat Q1 und Q 2 (2.Ä) 53,0 104,5 139672,8 0 1418,87 -74,0 0,0 0,0 0,0 30,4 -13,0 17,4 

Immissionsort IO 06   SW EG   L(GI),T 55 dB(A)   L(GI),N 40 dB(A)   LrT 52,1 dB(A)   LrN 37,9 dB(A)   

LrT Fa. Kutter 108,0 108,4 1,1 0 2578,05 -79,2 0,0 0,0 0,0 29,2 0,0 29,2 
LrT FW I Q1 60,0 109,6 90243,9 0 888,29 -70,0 0,0 0,0 0,0 39,6 0,0 39,6 
LrT FW II Q1 58,0 97,9 9766,6 0 1479,63 -74,4 0,0 0,0 0,0 23,5 0,0 23,5 
LrT FW II Q2 58,0 97,5 8925,3 0 1431,58 -74,1 0,0 0,0 0,0 23,4 0,0 23,4 
LrT FW II Q3 58,0 99,7 14957,4 0 1408,57 -74,0 0,0 0,0 0,0 25,8 0,0 25,8 
LrT FW II Q4 59,0 98,4 8684,3 0 1431,11 -74,1 0,0 0,0 0,0 24,3 0,0 24,3 
LrT FW II Q5 58,0 95,9 6120,0 0 1326,75 -73,4 0,0 0,0 0,0 22,4 0,0 22,4 
LrT FW II Q6 58,0 100,0 15935,2 0 1296,32 -73,2 0,0 0,0 0,0 26,8 0,0 26,8 
LrT FW II Q7 58,0 98,2 10385,4 0 1411,13 -74,0 0,0 0,0 0,0 24,2 0,0 24,2 
LrT FW II Q8 58,0 101,3 21191,2 0 1235,38 -72,8 0,0 0,0 0,0 28,4 0,0 28,4 
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Immissionskontingente 
nach DIN 45691
Summenberechnung

Schalltechnische Untersuchung
Stadt Landsberg am Lech

Bebauungsplan "Frauenwald V"

Zeit

bereich

Quelle L'w

dB(A)

Lw

dB(A)

l oder S

m,m²

Ko

dB

S

m

Adiv

dB

Agr

dB

Abar

dB

dLrefl

dB

Ls

dB(A)

dLw

dB

Lr

dB(A)

LrT FW II Q9 58,0 99,5 14085,9 0 1072,74 -71,6 0,0 0,0 0,0 27,9 0,0 27,9 
LrT FW II Q10 60,0 106,7 46505,1 0 960,80 -70,6 0,0 0,0 0,0 36,0 0,0 36,0 
LrT FW III Q 2 54,0 102,3 67865,3 0 2025,65 -77,1 0,0 0,0 0,0 25,2 0,0 25,2 
LrT FW III Q 3 54,0 102,1 64632,7 0 2212,81 -77,9 0,0 0,0 0,0 24,2 0,0 24,2 
LrT FW III Q 4 54,0 101,6 57120,7 0 2087,67 -77,4 0,0 0,0 0,0 24,2 0,0 24,2 
LrT FW III Q 5a 64,0 112,7 74553,6 0 1957,40 -76,8 0,0 0,0 0,0 35,9 0,0 35,9 
LrT FW III Q 5b 62,0 113,6 144083,4 0 1800,81 -76,1 0,0 0,0 0,0 37,5 0,0 37,5 
LrT FW III Q 6 57,0 100,0 20025,5 0 1781,79 -76,0 0,0 0,0 0,0 24,0 0,0 24,0 
LrT FW IV Q1a 53,0 102,8 96357,0 0 1618,00 -75,2 0,0 0,0 0,0 27,7 0,0 27,7 
LrT FW IV Q1b 51,0 98,7 58724,2 0 1786,86 -76,0 0,0 0,0 0,0 22,7 0,0 22,7 
LrT FW IV Q1c 50,0 93,3 21606,5 0 1869,83 -76,4 0,0 0,0 0,0 16,9 0,0 16,9 
LrT FW IV Q1d 52,0 92,6 11503,6 0 1710,15 -75,7 0,0 0,0 0,0 17,0 0,0 17,0 
LrT FW V Q1 (58/53) 58,0 104,4 43592,5 0 1416,74 -74,0 0,0 0,0 0,0 30,4 0,0 30,4 
LrT FW V Q2 (59/52) 59,0 102,8 24248,7 0 1533,57 -74,7 0,0 0,0 0,0 28,1 0,0 28,1 
LrT FW V Q3 (57/45) 57,0 99,5 17612,2 0 1352,12 -73,6 0,0 0,0 0,0 25,8 0,0 25,8 
LrT FW V Q4 (57/45) 57,0 98,5 14053,6 0 1274,70 -73,1 0,0 0,0 0,0 25,4 0,0 25,4 
LrT FW V Q5 (57/45) 57,0 97,6 11577,9 0 1101,95 -71,8 0,0 0,0 0,0 25,8 0,0 25,8 
LrT FW V Q6 (57/50) 57,0 94,4 5489,5 0 1065,74 -71,5 0,0 0,0 0,0 22,9 0,0 22,9 
LrT GE Lechwiesen 52,0 106,7 294269,1 0 197,76 -56,9 0,0 0,0 0,0 49,8 0,0 49,8 
LrT GE Lechwiesen Nord 58,0 115,4 550002,6 0 1013,51 -71,1 0,0 0,0 0,0 44,3 0,0 44,3 
LrT GE LL22 BA II 62,0 111,0 80298,2 0 2999,28 -80,5 0,0 0,0 0,0 30,5 0,0 30,5 
LrT GE LL22 Q1 60,0 103,9 24338,4 0 2907,76 -80,3 0,0 0,0 0,0 23,6 0,0 23,6 
LrT GE LL22 Q2 62,0 105,9 24704,8 0 2826,37 -80,0 0,0 0,0 0,0 25,9 0,0 25,9 
LrT GE Viktor-Frankl-Str. 60,0 111,4 139309,7 0 2336,57 -78,4 0,0 0,0 0,0 33,1 0,0 33,1 
LrT GI Mitte 56,0 99,7 23297,7 0 755,72 -68,6 0,0 0,0 0,0 31,1 0,0 31,1 
LrT Rat Q1 53,0 99,8 47793,1 0 1193,20 -72,5 0,0 0,0 0,0 27,3 0,0 27,3 
LrT Rat Q1 (1.Ä) 53,0 95,1 16238,9 0 1140,70 -72,1 0,0 0,0 0,0 23,0 0,0 23,0 
LrT Rat Q1 und Q 2 (2.Ä) 53,0 104,5 139672,8 0 1442,30 -74,2 0,0 0,0 0,0 30,3 0,0 30,3 
LrN Fa. Kutter 108,0 108,4 1,1 0 2578,05 -79,2 0,0 0,0 0,0 29,2 -5,0 24,2 
LrN FW I Q1 60,0 109,6 90243,9 0 888,29 -70,0 0,0 0,0 0,0 39,6 -15,0 24,6 
LrN FW II Q1 58,0 97,9 9766,6 0 1479,63 -74,4 0,0 0,0 0,0 23,5 -15,0 8,5 
LrN FW II Q2 58,0 97,5 8925,3 0 1431,58 -74,1 0,0 0,0 0,0 23,4 -15,0 8,4 
LrN FW II Q3 58,0 99,7 14957,4 0 1408,57 -74,0 0,0 0,0 0,0 25,8 -15,0 10,8 
LrN FW II Q4 59,0 98,4 8684,3 0 1431,11 -74,1 0,0 0,0 0,0 24,3 -15,0 9,3 
LrN FW II Q5 58,0 95,9 6120,0 0 1326,75 -73,4 0,0 0,0 0,0 22,4 -15,0 7,4 
LrN FW II Q6 58,0 100,0 15935,2 0 1296,32 -73,2 0,0 0,0 0,0 26,8 -15,0 11,8 
LrN FW II Q7 58,0 98,2 10385,4 0 1411,13 -74,0 0,0 0,0 0,0 24,2 -15,0 9,2 
LrN FW II Q8 58,0 101,3 21191,2 0 1235,38 -72,8 0,0 0,0 0,0 28,4 -15,0 13,4 
LrN FW II Q9 58,0 99,5 14085,9 0 1072,74 -71,6 0,0 0,0 0,0 27,9 -15,0 12,9 
LrN FW II Q10 60,0 106,7 46505,1 0 960,80 -70,6 0,0 0,0 0,0 36,0 -15,0 21,0 
LrN FW III Q 2 54,0 102,3 67865,3 0 2025,65 -77,1 0,0 0,0 0,0 25,2 -14,0 11,2 
LrN FW III Q 3 54,0 102,1 64632,7 0 2212,81 -77,9 0,0 0,0 0,0 24,2 -14,0 10,2 
LrN FW III Q 4 54,0 101,6 57120,7 0 2087,67 -77,4 0,0 0,0 0,0 24,2 -10,0 14,2 
LrN FW III Q 5a 64,0 112,7 74553,6 0 1957,40 -76,8 0,0 0,0 0,0 35,9 -14,0 21,9 
LrN FW III Q 5b 62,0 113,6 144083,4 0 1800,81 -76,1 0,0 0,0 0,0 37,5 -14,0 23,5 
LrN FW III Q 6 57,0 100,0 20025,5 0 1781,79 -76,0 0,0 0,0 0,0 24,0 -10,0 14,0 
LrN FW IV Q1a 53,0 102,8 96357,0 0 1618,00 -75,2 0,0 0,0 0,0 27,7 -5,0 22,7 
LrN FW IV Q1b 51,0 98,7 58724,2 0 1786,86 -76,0 0,0 0,0 0,0 22,7 -5,0 17,7 
LrN FW IV Q1c 50,0 93,3 21606,5 0 1869,83 -76,4 0,0 0,0 0,0 16,9 -5,0 11,9 
LrN FW IV Q1d 52,0 92,6 11503,6 0 1710,15 -75,7 0,0 0,0 0,0 17,0 -5,0 12,0 
LrN FW V Q1 (58/53) 58,0 104,4 43592,5 0 1416,74 -74,0 0,0 0,0 0,0 30,4 -5,0 25,4 
LrN FW V Q2 (59/52) 59,0 102,8 24248,7 0 1533,57 -74,7 0,0 0,0 0,0 28,1 -7,0 21,1 
LrN FW V Q3 (57/45) 57,0 99,5 17612,2 0 1352,12 -73,6 0,0 0,0 0,0 25,8 -12,0 13,8 
LrN FW V Q4 (57/45) 57,0 98,5 14053,6 0 1274,70 -73,1 0,0 0,0 0,0 25,4 -12,0 13,4 
LrN FW V Q5 (57/45) 57,0 97,6 11577,9 0 1101,95 -71,8 0,0 0,0 0,0 25,8 -12,0 13,8 
LrN FW V Q6 (57/50) 57,0 94,4 5489,5 0 1065,74 -71,5 0,0 0,0 0,0 22,9 -7,0 15,9 
LrN GE Lechwiesen 52,0 106,7 294269,1 0 197,76 -56,9 0,0 0,0 0,0 49,8 -15,0 34,8 
LrN GE Lechwiesen Nord 58,0 115,4 550002,6 0 1013,51 -71,1 0,0 0,0 0,0 44,3 -15,0 29,3 
LrN GE LL22 BA II 62,0 111,0 80298,2 0 2999,28 -80,5 0,0 0,0 0,0 30,5 -15,0 15,5 
LrN GE LL22 Q1 60,0 103,9 24338,4 0 2907,76 -80,3 0,0 0,0 0,0 23,6 -15,0 8,6 
LrN GE LL22 Q2 62,0 105,9 24704,8 0 2826,37 -80,0 0,0 0,0 0,0 25,9 -15,0 10,9 
LrN GE Viktor-Frankl-Str. 60,0 111,4 139309,7 0 2336,57 -78,4 0,0 0,0 0,0 33,1 -15,0 18,1 
LrN GI Mitte 56,0 99,7 23297,7 0 755,72 -68,6 0,0 0,0 0,0 31,1 -13,0 18,1 
LrN Rat Q1 53,0 99,8 47793,1 0 1193,20 -72,5 0,0 0,0 0,0 27,3 -13,0 14,3 
LrN Rat Q1 (1.Ä) 53,0 95,1 16238,9 0 1140,70 -72,1 0,0 0,0 0,0 23,0 -13,0 10,0 
LrN Rat Q1 und Q 2 (2.Ä) 53,0 104,5 139672,8 0 1442,30 -74,2 0,0 0,0 0,0 30,3 -13,0 17,3 
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Immissionskontingente 
nach DIN 45691
Summenberechnung

Schalltechnische Untersuchung
Stadt Landsberg am Lech

Bebauungsplan "Frauenwald V"

Zeit

bereich

Quelle L'w

dB(A)

Lw

dB(A)

l oder S

m,m²

Ko

dB

S

m

Adiv

dB

Agr

dB

Abar

dB

dLrefl

dB

Ls

dB(A)

dLw

dB

Lr

dB(A)

Immissionsort IO 07   SW EG   L(GI),T 55 dB(A)   L(GI),N 40 dB(A)   LrT 46,5 dB(A)   LrN 33,6 dB(A)   

LrT Fa. Kutter 108,0 108,4 1,1 0 2948,21 -80,4 0,0 0,0 0,0 28,1 0,0 28,1 
LrT FW I Q1 60,0 109,6 90243,9 0 1182,71 -72,4 0,0 0,0 0,0 37,1 0,0 37,1 
LrT FW II Q1 58,0 97,9 9766,6 0 1786,82 -76,0 0,0 0,0 0,0 21,9 0,0 21,9 
LrT FW II Q2 58,0 97,5 8925,3 0 1762,98 -75,9 0,0 0,0 0,0 21,6 0,0 21,6 
LrT FW II Q3 58,0 99,7 14957,4 0 1738,89 -75,8 0,0 0,0 0,0 24,0 0,0 24,0 
LrT FW II Q4 59,0 98,4 8684,3 0 1785,98 -76,0 0,0 0,0 0,0 22,4 0,0 22,4 
LrT FW II Q5 58,0 95,9 6120,0 0 1668,94 -75,4 0,0 0,0 0,0 20,4 0,0 20,4 
LrT FW II Q6 58,0 100,0 15935,2 0 1665,33 -75,4 0,0 0,0 0,0 24,6 0,0 24,6 
LrT FW II Q7 58,0 98,2 10385,4 0 1705,86 -75,6 0,0 0,0 0,0 22,5 0,0 22,5 
LrT FW II Q8 58,0 101,3 21191,2 0 1543,05 -74,8 0,0 0,0 0,0 26,5 0,0 26,5 
LrT FW II Q9 58,0 99,5 14085,9 0 1430,28 -74,1 0,0 0,0 0,0 25,4 0,0 25,4 
LrT FW II Q10 60,0 106,7 46505,1 0 1358,26 -73,7 0,0 0,0 0,0 33,0 0,0 33,0 
LrT FW III Q 2 54,0 102,3 67865,3 0 2294,64 -78,2 0,0 0,0 0,0 24,1 0,0 24,1 
LrT FW III Q 3 54,0 102,1 64632,7 0 2554,76 -79,1 0,0 0,0 0,0 23,0 0,0 23,0 
LrT FW III Q 4 54,0 101,6 57120,7 0 2473,99 -78,9 0,0 0,0 0,0 22,7 0,0 22,7 
LrT FW III Q 5a 64,0 112,7 74553,6 0 2313,96 -78,3 0,0 0,0 0,0 34,4 0,0 34,4 
LrT FW III Q 5b 62,0 113,6 144083,4 0 2114,28 -77,5 0,0 0,0 0,0 36,1 0,0 36,1 
LrT FW III Q 6 57,0 100,0 20025,5 0 2044,99 -77,2 0,0 0,0 0,0 22,8 0,0 22,8 
LrT FW IV Q1a 53,0 102,8 96357,0 0 1811,66 -76,2 0,0 0,0 0,0 26,7 0,0 26,7 
LrT FW IV Q1b 51,0 98,7 58724,2 0 1953,59 -76,8 0,0 0,0 0,0 21,9 0,0 21,9 
LrT FW IV Q1c 50,0 93,3 21606,5 0 2076,01 -77,3 0,0 0,0 0,0 16,0 0,0 16,0 
LrT FW IV Q1d 52,0 92,6 11503,6 0 1947,00 -76,8 0,0 0,0 0,0 15,8 0,0 15,8 
LrT FW V Q1 (58/53) 58,0 104,4 43592,5 0 1620,58 -75,2 0,0 0,0 0,0 29,2 0,0 29,2 
LrT FW V Q2 (59/52) 59,0 102,8 24248,7 0 1787,23 -76,0 0,0 0,0 0,0 26,8 0,0 26,8 
LrT FW V Q3 (57/45) 57,0 99,5 17612,2 0 1634,47 -75,3 0,0 0,0 0,0 24,2 0,0 24,2 
LrT FW V Q4 (57/45) 57,0 98,5 14053,6 0 1536,59 -74,7 0,0 0,0 0,0 23,8 0,0 23,8 
LrT FW V Q5 (57/45) 57,0 97,6 11577,9 0 1333,81 -73,5 0,0 0,0 0,0 24,1 0,0 24,1 
LrT FW V Q6 (57/50) 57,0 94,4 5489,5 0 1282,02 -73,2 0,0 0,0 0,0 21,2 0,0 21,2 
LrT GE Lechwiesen 52,0 106,7 294269,1 0 722,42 -68,2 0,0 0,0 0,0 38,5 0,0 38,5 
LrT GE Lechwiesen Nord 58,0 115,4 550002,6 0 1490,77 -74,5 0,0 0,0 0,0 40,9 0,0 40,9 
LrT GE LL22 BA II 62,0 111,0 80298,2 0 3327,12 -81,4 0,0 0,0 0,0 29,6 0,0 29,6 
LrT GE LL22 Q1 60,0 103,9 24338,4 0 3214,73 -81,1 0,0 0,0 0,0 22,7 0,0 22,7 
LrT GE LL22 Q2 62,0 105,9 24704,8 0 3127,09 -80,9 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 25,0 
LrT GE Viktor-Frankl-Str. 60,0 111,4 139309,7 0 2787,98 -79,9 0,0 0,0 0,0 31,5 0,0 31,5 
LrT GI Mitte 56,0 99,7 23297,7 0 1181,55 -72,4 0,0 0,0 0,0 27,2 0,0 27,2 
LrT Rat Q1 53,0 99,8 47793,1 0 1582,98 -75,0 0,0 0,0 0,0 24,8 0,0 24,8 
LrT Rat Q1 (1.Ä) 53,0 95,1 16238,9 0 1557,12 -74,8 0,0 0,0 0,0 20,3 0,0 20,3 
LrT Rat Q1 und Q 2 (2.Ä) 53,0 104,5 139672,8 0 1842,44 -76,3 0,0 0,0 0,0 28,2 0,0 28,2 
LrN Fa. Kutter 108,0 108,4 1,1 0 2948,21 -80,4 0,0 0,0 0,0 28,1 -5,0 23,1 
LrN FW I Q1 60,0 109,6 90243,9 0 1182,71 -72,4 0,0 0,0 0,0 37,1 -15,0 22,1 
LrN FW II Q1 58,0 97,9 9766,6 0 1786,82 -76,0 0,0 0,0 0,0 21,9 -15,0 6,9 
LrN FW II Q2 58,0 97,5 8925,3 0 1762,98 -75,9 0,0 0,0 0,0 21,6 -15,0 6,6 
LrN FW II Q3 58,0 99,7 14957,4 0 1738,89 -75,8 0,0 0,0 0,0 24,0 -15,0 9,0 
LrN FW II Q4 59,0 98,4 8684,3 0 1785,98 -76,0 0,0 0,0 0,0 22,4 -15,0 7,4 
LrN FW II Q5 58,0 95,9 6120,0 0 1668,94 -75,4 0,0 0,0 0,0 20,4 -15,0 5,4 
LrN FW II Q6 58,0 100,0 15935,2 0 1665,33 -75,4 0,0 0,0 0,0 24,6 -15,0 9,6 
LrN FW II Q7 58,0 98,2 10385,4 0 1705,86 -75,6 0,0 0,0 0,0 22,5 -15,0 7,5 
LrN FW II Q8 58,0 101,3 21191,2 0 1543,05 -74,8 0,0 0,0 0,0 26,5 -15,0 11,5 
LrN FW II Q9 58,0 99,5 14085,9 0 1430,28 -74,1 0,0 0,0 0,0 25,4 -15,0 10,4 
LrN FW II Q10 60,0 106,7 46505,1 0 1358,26 -73,7 0,0 0,0 0,0 33,0 -15,0 18,0 
LrN FW III Q 2 54,0 102,3 67865,3 0 2294,64 -78,2 0,0 0,0 0,0 24,1 -14,0 10,1 
LrN FW III Q 3 54,0 102,1 64632,7 0 2554,76 -79,1 0,0 0,0 0,0 23,0 -14,0 9,0 
LrN FW III Q 4 54,0 101,6 57120,7 0 2473,99 -78,9 0,0 0,0 0,0 22,7 -10,0 12,7 
LrN FW III Q 5a 64,0 112,7 74553,6 0 2313,96 -78,3 0,0 0,0 0,0 34,4 -14,0 20,4 
LrN FW III Q 5b 62,0 113,6 144083,4 0 2114,28 -77,5 0,0 0,0 0,0 36,1 -14,0 22,1 
LrN FW III Q 6 57,0 100,0 20025,5 0 2044,99 -77,2 0,0 0,0 0,0 22,8 -10,0 12,8 
LrN FW IV Q1a 53,0 102,8 96357,0 0 1811,66 -76,2 0,0 0,0 0,0 26,7 -5,0 21,7 
LrN FW IV Q1b 51,0 98,7 58724,2 0 1953,59 -76,8 0,0 0,0 0,0 21,9 -5,0 16,9 
LrN FW IV Q1c 50,0 93,3 21606,5 0 2076,01 -77,3 0,0 0,0 0,0 16,0 -5,0 11,0 
LrN FW IV Q1d 52,0 92,6 11503,6 0 1947,00 -76,8 0,0 0,0 0,0 15,8 -5,0 10,8 
LrN FW V Q1 (58/53) 58,0 104,4 43592,5 0 1620,58 -75,2 0,0 0,0 0,0 29,2 -5,0 24,2 
LrN FW V Q2 (59/52) 59,0 102,8 24248,7 0 1787,23 -76,0 0,0 0,0 0,0 26,8 -7,0 19,8 
LrN FW V Q3 (57/45) 57,0 99,5 17612,2 0 1634,47 -75,3 0,0 0,0 0,0 24,2 -12,0 12,2 
LrN FW V Q4 (57/45) 57,0 98,5 14053,6 0 1536,59 -74,7 0,0 0,0 0,0 23,8 -12,0 11,8 
LrN FW V Q5 (57/45) 57,0 97,6 11577,9 0 1333,81 -73,5 0,0 0,0 0,0 24,1 -12,0 12,1 
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Immissionskontingente 
nach DIN 45691
Summenberechnung

Schalltechnische Untersuchung
Stadt Landsberg am Lech

Bebauungsplan "Frauenwald V"

Zeit

bereich

Quelle L'w

dB(A)
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dB(A)

LrN FW V Q6 (57/50) 57,0 94,4 5489,5 0 1282,02 -73,2 0,0 0,0 0,0 21,2 -7,0 14,2 
LrN GE Lechwiesen 52,0 106,7 294269,1 0 722,42 -68,2 0,0 0,0 0,0 38,5 -15,0 23,5 
LrN GE Lechwiesen Nord 58,0 115,4 550002,6 0 1490,77 -74,5 0,0 0,0 0,0 40,9 -15,0 25,9 
LrN GE LL22 BA II 62,0 111,0 80298,2 0 3327,12 -81,4 0,0 0,0 0,0 29,6 -15,0 14,6 
LrN GE LL22 Q1 60,0 103,9 24338,4 0 3214,73 -81,1 0,0 0,0 0,0 22,7 -15,0 7,7 
LrN GE LL22 Q2 62,0 105,9 24704,8 0 3127,09 -80,9 0,0 0,0 0,0 25,0 -15,0 10,0 
LrN GE Viktor-Frankl-Str. 60,0 111,4 139309,7 0 2787,98 -79,9 0,0 0,0 0,0 31,5 -15,0 16,5 
LrN GI Mitte 56,0 99,7 23297,7 0 1181,55 -72,4 0,0 0,0 0,0 27,2 -13,0 14,2 
LrN Rat Q1 53,0 99,8 47793,1 0 1582,98 -75,0 0,0 0,0 0,0 24,8 -13,0 11,8 
LrN Rat Q1 (1.Ä) 53,0 95,1 16238,9 0 1557,12 -74,8 0,0 0,0 0,0 20,3 -13,0 7,3 
LrN Rat Q1 und Q 2 (2.Ä) 53,0 104,5 139672,8 0 1842,44 -76,3 0,0 0,0 0,0 28,2 -13,0 15,2 

SoundPLAN 8.2

Projekt 2021 1452 em plan     Westheimer Straße 22      86356 Neusäß Anlage 5.10


